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(単位：円）

I 資産の部

1

114,977,602 111,001,972 3,975,630

330,000 330,000 0

97,647,602 93,671,972 3,975,630

17,000,000 17,000,000 0

11,610 11,610 0

5,069,804 212,190 4,857,614

120,059,016 111,225,772 8,833,244

2

168,816,066 168,725,822 90,244

939,458 1,029,702 △ 90,244

244,476 244,476 0

基本財産合計 170,000,000 170,000,000 0

1 1 0

788,710 9,849,728 △ 9,061,018

678,830 5,417,299 △ 4,738,469

3,742,956 6,406,083 △ 2,663,127

5,210,497 21,673,111 △ 16,462,614

175,210,497 191,673,111 △ 16,462,614

295,269,513 302,898,883 △ 7,629,370

Ⅱ 負債の部

1

16,105,186 16,427,070 △ 321,884

0 9,072 △ 9,072

2,461,257 177,434 2,283,823

6,384,634 6,694,042 △ 309,408

24,951,077 23,307,618 1,643,459

24,951,077 23,307,618 1,643,459

Ⅲ

1 指定正味財産

寄附金 170,000,000 170,000,000 0

指定正味財産合計 170,000,000 170,000,000 0

（うち基本財産への充当額） (170,000,000) (170,000,000) 0

2 一般正味財産 100,318,436 109,591,265 △ 9,272,829

正味財産合計 270,318,436 279,591,265 △ 9,272,829

295,269,513 302,898,883 △ 7,629,370

正味財産の部

負債及び正味財産合計

　未払金

　前受金

　預り金

　賞与引当金

流動負債合計

負債合計

流動負債

　普通預金

　定期預金

その他の固定資産　

　車両運搬具

　建物

　構築物

　什器備品

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計

  投資有価証券

流動資産

現金預金

　現金

　普通預金

　定期預金

預託金

未収金

流動資産合計

固定資産

基本財産　

貸　借　対　照　表
（　平成３０年３月３１日現在　）

　科　　　　　　　　目　 当年度 前年度 増減
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当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,540,375 1,540,392 △ 17

基本財産受取利息 1,540,375 1,540,392 △ 17

事業収益 404,362,730 430,767,466 △ 26,404,736

呉市受託収入 274,000,000 293,000,000 △ 19,000,000

各種教室入会金 33,206,600 34,542,050 △ 1,335,450

トレーニング室入会金 9,689,890 9,245,340 444,550

利用料金 87,466,240 93,980,076 △ 6,513,836

受取寄付金 196,000 0 196,000

受取寄付金 196,000 0 196,000

雑収益 8,361,454 9,465,861 △ 1,104,407

光熱水料費収入 2,357,618 3,187,014 △ 829,396

売払収入 3,959,241 4,288,774 △ 329,533

受取利息 5,391 7,284 △ 1,893

雑収益 2,039,204 1,982,789 56,415

経常収益計 414,460,559 441,773,719 △ 27,313,160

（２）経常費用

事業費 384,658,140 413,219,268 △ 28,561,128

役員報酬 1,397,352 1,482,720 △ 85,368

給料手当 115,683,980 119,685,324 △ 4,001,344

福利厚生費 2,574,100 2,004,700 569,400

法定福利費 15,177,135 15,923,116 △ 745,981

賞与引当金繰入額 5,477,815 5,695,570 △ 217,755

旅費交通費 31,200 35,280 △ 4,080

通信運搬費 913,670 987,442 △ 73,772

減価償却費 2,574,958 4,993,693 △ 2,418,735

消耗品費 10,851,876 13,750,823 △ 2,898,947

修繕費 22,224,492 18,589,635 3,634,857

印刷製本費 570,023 734,183 △ 164,160

燃料費 8,492,996 5,613,665 2,879,331

光熱水料費 83,576,135 91,326,285 △ 7,750,150

賃借料 2,896,994 2,766,057 130,937

保険料 2,335,422 2,454,629 △ 119,207

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　　　目
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当年度 前年度 増　減科　　　　　目

手数料 901,761 1,074,766 △ 173,005

諸謝金 26,230,139 27,497,169 △ 1,267,030

租税公課 13,030,349 13,224,182 △ 193,833

支払負担金　 1,107,261 1,143,959 △ 36,698

支払助成金 1,480,000 1,900,000 △ 420,000

委託費 67,129,862 82,336,070 △ 15,206,208

雑費 620 0 620

管理費 21,506,872 23,439,549 △ 1,932,677

役員報酬 1,161,568 1,278,480 △ 116,912

給料手当 12,433,593 13,377,570 △ 943,977

福利厚生費 706,800 706,800 0

法定福利費 2,145,449 2,330,674 △ 185,225

賞与引当金繰入額 906,819 998,472 △ 91,653

旅費交通費 144,840 291,260 △ 146,420

通信運搬費 44,935 58,628 △ 13,693

消耗品費 147,466 212,514 △ 65,048

修繕費 23,916 16,825 7,091

印刷製本費 111,673 153,253 △ 41,580

交際費 3,844 0 3,844

燃料費 18,207 26,011 △ 7,804

光熱水料費 325,742 342,682 △ 16,940

賃借料 115,337 119,497 △ 4,160

保険料 426,834 427,204 △ 370

手数料 11,012 11,576 △ 564

租税公課 1,421,791 1,527,012 △ 105,221

支払負担金　 193,640 370,035 △ 176,395

委託費 1,163,406 1,191,056 △ 27,650

経常費用計 406,165,012 436,658,817 △ 30,493,805

評価損益等調整前当期経常増減額 8,295,547 5,114,902 3,180,645

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 8,295,547 5,114,902 3,180,645
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当年度 前年度 増　減科　　　　　目

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

過年度正味財産修正損 17,568,376 0 17,568,376

経常外費用計 17,568,376 0 17,568,376

当期経常外増減額 △ 17,568,376 0 △ 17,568,376

当期一般正味財産増減額 △ 9,272,829 5,114,902 △ 14,387,731

一般正味財産期首残高 109,591,265 104,476,363 5,114,902

一般正味財産期末残高 100,318,436 109,591,265 △ 9,272,829

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 170,000,000 170,000,000 0

指定正味財産期末残高 170,000,000 170,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 270,318,436 279,591,265 △ 9,272,829
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(単位：円）

スポーツ振興
普及事業

利便性向上に
資する事業

施設の貸与等 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,540,375 0 0 0 0 1,540,375

基本財産受取利息 1,540,375 0 0 0 0 1,540,375

事業収益 336,650,333 13,925,751 32,285,165 46,210,916 21,501,481 404,362,730

呉市受託収入 236,083,843 6,457,781 9,956,895 16,414,676 21,501,481 274,000,000

各種教室入会金 33,206,600 0 0 0 0 33,206,600

トレーニング室入会金 0 0 9,689,890 9,689,890 0 9,689,890

利用料金 67,359,890 7,467,970 12,638,380 20,106,350 0 87,466,240

受取寄付金 196,000 0 0 0 0 196,000

受取寄付金 196,000 0 0 0 0 196,000

雑収益 760,506 7,587,606 7,951 7,595,557 5,391 8,361,454

光熱水料費収入 0 2,357,618 0 2,357,618 0 2,357,618

売払収入 0 3,959,241 0 3,959,241 0 3,959,241

受取利息 0 0 0 0 5,391 5,391

雑収益 760,506 1,270,747 7,951 1,278,698 0 2,039,204

経常収益計 339,147,214 21,513,357 32,293,116 53,806,473 21,506,872 414,460,559

（２）経常費用

事業費 335,924,115 19,989,907 28,744,118 48,734,025 384,658,140

役員報酬 1,006,279 158,018 233,055 391,073 1,397,352

給料手当 96,259,588 5,966,918 13,457,474 19,424,392 115,683,980

福利厚生費 2,139,004 214,899 220,197 435,096 2,574,100

法定福利費 12,800,204 866,427 1,510,504 2,376,931 15,177,135

賞与引当金繰入額 4,608,368 315,287 554,160 869,447 5,477,815

旅費交通費 31,028 172 0 172 31,200

通信運搬費 800,745 61,236 51,689 112,925 913,670

減価償却費 1,132,889 102,555 1,339,514 1,442,069 2,574,958

消耗品費 9,352,803 628,906 870,167 1,499,073 10,851,876

修繕費 19,081,498 1,188,947 1,954,047 3,142,994 22,224,492

印刷製本費 441,465 29,163 99,395 128,558 570,023

燃料費 8,278,731 208,013 6,252 214,265 8,492,996

光熱水料費 74,955,100 5,178,427 3,442,608 8,621,035 83,576,135

賃借料 1,615,150 90,851 1,190,993 1,281,844 2,896,994

保険料 2,010,692 71,787 252,943 324,730 2,335,422

手数料 767,391 128,439 5,931 134,370 901,761

諸謝金 26,230,139 0 0 0 26,230,139

正味財産増減計算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計
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スポーツ振興
普及事業

利便性向上に
資する事業

施設の貸与等 小計

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計

租税公課 9,598,100 1,104,372 2,327,877 3,432,249 13,030,349

支払負担金　 1,106,446 814 1 815 1,107,261

支払助成金 1,480,000 0 0 0 1,480,000

委託費 62,228,035 3,674,633 1,227,194 4,901,827 67,129,862

雑費 460 43 117 160 620

管理費 0 0 0 0 21,506,872 21,506,872

役員報酬 1,161,568 1,161,568

給料手当 12,433,593 12,433,593

福利厚生費 706,800 706,800

法定福利費 2,145,449 2,145,449

賞与引当金繰入額 906,819 906,819

旅費交通費 144,840 144,840

通信運搬費 44,935 44,935

消耗品費 147,466 147,466

修繕費 23,916 23,916

印刷製本費 111,673 111,673

交際費 3,844 3,844

燃料費 18,207 18,207

光熱水料費 325,742 325,742

賃借料 115,337 115,337

保険料 426,834 426,834

手数料 11,012 11,012

租税公課 1,421,791 1,421,791

支払負担金　 193,640 193,640

委託費 1,163,406 1,163,406

経常費用計 335,924,115 19,989,907 28,744,118 48,734,025 21,506,872 406,165,012

評価損益等調整前当期経常増減額 3,223,099 1,523,450 3,548,998 5,072,448 0 8,295,547

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 3,223,099 1,523,450 3,548,998 5,072,448 0 8,295,547

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0

（２）経常外費用

過年度正味財産修正損 16,426,386 890,100 251,890 1,141,990 17,568,376

経常外費用計 16,426,386 890,100 251,890 1,141,990 17,568,376

当期経常外増減額 △ 16,426,386 △ 890,100 △ 251,890 △ 1,141,990 0 △ 17,568,376

他会計振替額 844,989 0 △ 844,989 △ 844,989 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 12,358,298 633,350 2,452,119 3,085,469 0 △ 9,272,829

一般正味財産期首残高 91,464,065 11,271,713 8,205,039 19,476,752 △ 1,349,552 109,591,265

一般正味財産期末残高 79,105,767 11,905,063 10,657,158 22,562,221 △ 1,349,552 100,318,436
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スポーツ振興
普及事業

利便性向上に
資する事業

施設の貸与等 小計

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 170,000,000 0 0 0 0 170,000,000

指定正味財産期末残高 170,000,000 0 0 0 0 170,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 249,105,767 11,905,063 10,657,158 22,562,221 △ 1,349,552 270,318,436
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１．
（1） 有価証券の評価基準及び評価方法

　満期保有目的の債券･･･償却原価法（定額法）によっている。

（2） 固定資産の減価償却について

（3）

（4）

２．
　会計方針の変更はない。

３．

（単位：円）
期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産
       投資有価証券 168,725,822 97,792 7,548 168,816,066
       定期預金 244,476 0 0 244,476
       普通預金 1,029,702 0 90,244 939,458
基本財産計 170,000,000 97,792 97,792 170,000,000
　特定資産・・・該当資産なし

４．

（単位：円）

基本財産
       投資有価証券 168,816,066 168,816,066 0 0
       定期預金 244,476 244,476 0 0
       普通預金 939,458 939,458 0 0
基本財産計 170,000,000 170,000,000 0 0
　特定資産・・・該当資産なし

財務諸表に対する注記

重要な会計方針

　有形固定資産･･･定率法によっている。

消費税等の会計処理
　消費税及び地方消費税の会計処理は，税込方式によっている。

　ただし、平成28年4月1日以降に取得した建物附属設備（建物に含まれる）及び構築物は，
定額法によっている。

賞与引当金の計上基準
　職員に対して支給する賞与の支給に備えるため、支出見込額のうち当期までに発生
していると認められる額を計上している。

科　　　目

基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は，次のとおりである。

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は，次のとおりである。

会計方針の変更

基本財産及び特定資産の増減及びその残高
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５． 固定資産の取得価額，減価償却累計額及び当期末残高
　固定資産の取得価額，減価償却累計額及び当期末残高は，次のとおりである。

（単位：円）
取得価額 減価償却累計額 当期末残高

車両運搬具 1,282,820 1,282,819 1
建物 1,658,439 869,729 788,710
構築物 2,885,400 2,206,570 678,830
什器備品 10,442,370 6,699,414 3,742,956

16,269,029 11,058,532 5,210,497

６． 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額，時価及び評価損益

　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額，時価及び評価損益は，次のとおりである。

（単位：円）
帳簿価額 時価 評価損益

第321回利付国債（10年） 10,016,283 10,443,740 427,457

第333回利付国債（10年） 30,000,000 31,231,350 1,231,350

第149回共同発行市場公募地方債 9,992,957 10,289,720 296,763

政府保証　第33回地方公共団体金融機構債券 29,941,481 31,080,540 1,139,059

政府保証　第48回地方公共団体金融機構債券 19,995,059 20,640,020 644,961

第61回利付国債（20年） 19,964,290 21,097,000 1,132,710

北海道平成22年度第8回公募公債 15,008,911 15,360,000 351,089

第10回利付国債（30年） 33,897,085 39,263,000 5,365,915

168,816,066 179,405,370 10,589,304

７． その他

過年度正味財産修正損の内容

有形固定資産過大計上の修正によるもの 17,568,376 円

科　　　目

合   計

種類及び銘柄

合計
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１． 基本財産及び特定資産の明細は，「財務諸表に対する注記」に記載している。

２． 引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

附属明細書

科　目

賞与引当金 6,384,634

期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

6,694,042 6,384,634 6,694,042 0
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（単位:円)

現金 手元保管 釣銭準備金 330,000

6,009,558

2,000,000

1,000,000
4,000,000

預託金 財団車リサイクル預託金 11,610

未収金 5,069,804
754,310

7,000
4,174,730

ロッカー・コピー・公衆電話・珪藻土 29,410
自動販売機電気代 29,160
自動販売機販売手数料 25,326
労働保険料 49,868

第10回利付国債

財　産　目　録
平成30年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額
 (流動資産)

  預金 普通預金 97,647,602
広島銀行 呉市役所出張所 運転資金として

もみじ銀行 呉営業部 90,244,862
    呉市職員信用組合 本店 1,393,182

  定期預金 17,000,000
広島銀行 呉市役所出張所 運転資金として

もみじ銀行 呉営業部 10,000,000
呉信用金庫 中通支店

雑収入
光熱水料費収入

 流動資産合計 120,059,016

呉市職員信用組合 本店

リサイクル預託金

トレーニング室入会金 スポーツ会館・総合スポーツセンター

スポーツ施設利用料金 施設利用者／広島県警察職員互助会

教室入会金 スポーツ会館教室

売払収入
仮払金戻り

 (固定資産)
基本財産 170,000,000
  投資有価証券 168,816,066

    第321回利付国債 公益目的保有財産であり,満期保有目的で保
有し,運用益を公益目的事業の財源として使
用している。

10,016,283

 （10年）

    第149回共同発行 9,992,957

 （10年）

    第333回利付国債 30,000,000

  団体金融機構債券

    

  市場公募地方債

    第33回地方公共 29,941,481

     （20年）

第48回地方公共 19,995,059

  団体金融機構債券

第61回利付国債 19,964,290

    北海道平成22年度 15,008,911

　第8回公募公債

33,897,085

 （30年）
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普通預金 呉信用金庫 中通支店

定期預金 呉市職員信用組合 本店

1

建物 788,710

スポーツ会館ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ室

ｺｲﾝｼｬﾜｰ 207,207

総合体育館　 

水道子ﾒｰﾀｰ 165,468
水道子ﾒｰﾀｰ(追加) 202,922

有圧換気扇 213,113

構築物 678,830

二河野球場　

　　　　　　　散水ﾎﾟﾝﾌﾟ 300,096
井戸囲い 32,024
ﾎﾟﾝﾌﾟ電源 46,296

総合スポーツセンター

看板 300,414

什器備品 3,742,956
二河野球場　

防犯ｶﾒﾗ 1
給湯器 111,223

卓球台×6台 118,622

スポーツ会館 

電話設備 1
ﾃﾚﾋﾞﾓﾆﾀｰ 1
卓球台×4台 79,082
親時計 84,500
卓球台×2台 224,394

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

公益目的保有財産であり,満期保有目的で保
有し,運用益を公益目的事業の財源として使
用している。

939,458

その他
固定資産 5,210,497

公益目的保有財産であり,施設の管理運営事
業に使用している。また,共用財産であり,う
ち88.51％は公益目的財産として公1事業の用
に供し,うち8.24％は収益事業の用に供し,う
ち3.25％はその他事業の用に供している。

車両運搬具 自動車 公益目的保有財産であり,公益事業に使用し
ている。また,共用財産であり,うち50.00％
は公益目的財産として公1事業の用に供し,う
ち5.00％は収益事業の用に供し,うち15.00％
はその他事業の用に供し,うち30.00％は法人
管理運営の用に供している。

トレーニング事業に使用している。100％そ
の他事業の用に供している。

1

公益目的保有財産であり,満期保有目的で保
有し,運用益を公益目的事業の財源として使
用している。

244,476

川尻温水プール 公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

公益目的保有財産であり,施設の管理運営事
業に使用している。また,共用財産であり,う
ち92.06％は公益目的財産として公1事業の用
に供し,うち6.44％は収益事業の用に供し,う
ち1.50％はその他事業の用に供している。

公益目的保有財産であり,施設の管理運営事
業に使用している。また,共用財産であり,う
ち92.06％は公益目的財産として公1事業の用
に供し,うち6.44％は収益事業の用に供し,う
ち1.50％はその他事業の用に供している。

呉市体育館　 公益目的保有財産であり,施設の管理運営事
業に使用している。また,共用財産であり,う
ち80.08％は公益目的財産として公1事業の用
に供し,うち11.16％は収益事業の用に供し,
うち8.76％はその他事業の用に供している。

公益目的保有財産であり,施設の管理運営事
業に使用している。また,共用財産であり,う
ち83.02％は公益目的財産として公1事業の用
に供し,うち16.96％は収益事業の用に供し,
うち0.02％はその他事業の用に供している。

公益目的保有財産であり,施設の管理運営事
業に使用している。また,共用財産であり,う
ち99.40％は公益目的財産として公1事業の用
に供し,うち0.42％は収益事業の用に供し,う
ち0.18％はその他事業の用に供している。
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スポーツ会館ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ室

ﾛｰﾗｰｺﾝﾌｫｰﾄﾌﾟﾛ 1
ｴｱﾛﾊﾞｲｸ×2台 77,601
ｴｱﾛﾊﾞｲｸ×2台 309,140

総合体育館ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞﾙｰﾑ

ｴｱﾛﾊﾞｲｸ 110,879
ｴｱﾛﾊﾞｲｸ×2台 517,551
ｽﾃｱﾏｽﾀｰ×2台 1,241,543

　　　　　 空調機器 277,857
壁掛型交流式時計 292,724

大型時計 216,000

屋内練習場

ﾌｯﾄｻﾙｺﾞｰﾙ 81,836

未払金
未払い消費税 消費税に対する未払金 3,377,000
未払い法人税 法人税に対する未払金 1,176,100
水道・下水道料金 呉市上下水道局 2,173,674
燃料代 広島ガス 403,997
電気料金 中国電力 4,160,361
通信運搬費 電話代・公衆電話使用料 4,478
時間外手当・法定福利費 スポーツ施設職員 1,385,544
時間外手当・法定福利費 スポーツ会館トレーニング室職員 25,781
報酬 スポーツ会館夜警・体育館日直　 177,150
臨時雇賃金 温水プール・川尻温水プール監視員 1,391,080
臨時職員賃金 総合体育館トレーニングルーム 177,620
臨時職員賃金 スポーツ会館トレーニング室 283,030
委託費 総合体育館・総合ＳＣ　塵芥処理 3,053
報償費(ｽﾎﾟｰﾂ教室） 温水プール　水泳教室指導料 1,023,917
報償費(ｽﾎﾟｰﾂ教室） 130,000
振込手数料 委託・教室指導料 432
機械警備 広島綜合警備保障㈱ 56,916
AEDﾚﾝﾀﾙ料 広島綜合警備保障㈱ 10,152
消耗品費 137,317
旅費 職員交通費 3,740
交際費 電報料 3,844

預り金 2,461,257
社会保険料 2,461,257

賞与引当金 6,384,634
賞与引当金 財団・トレーニング職員賞与引当 6,384,634

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

総合スポーツセンター 公益目的保有財産であり,施設の管理運営事
業に使用している。また,共用財産であり,う
ち99.40％は公益目的財産として公1事業の用
に供し,うち0.42％は収益事業の用に供し,う
ち0.18％はその他事業の用に供している。

トレーニング事業に使用している。100％そ
の他事業の用に供している。

トレーニング事業に使用している。100％そ
の他事業の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

公益目的保有財産であり,施設の管理運営事
業に使用している。また,共用財産であり,う
ち93.38％は公益目的財産として公1事業の用
に供し,うち6.41％は収益事業の用に供し,う
ち0.21％はその他事業の用に供している。

テニスコート

社会保険料

 流動負債合計 24,951,077

175,210,497
 　　資産合計 295,269,513
 (流動負債)

16,105,186

総合体育館　剣道・柔道教室講師謝礼

 固定資産合計

ホームプラザ　ナフコ・体育社

　　 負債合計 24,951,077
　　 正味財産 270,318,436
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公益財団法人呉市体育振興財団

理事長　　堀口　勝哉 　様

平成 30 年 5 月 16 日

公益財団法人呉市体育振興財団

監事

監事

を監査いたしました。その方法及び結果につき次のとおり報告いたします。

１.　監査の方法及びその内容

　るとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等から、その職務の執行

　状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、主たる

　事業所において、業務及び財産の状況を調査いたしました。

　　以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告及び附属明細書について、検討いた

　しました。さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計

　算書類（貸借対照表及び正味財産増減計算書）及びその附属明細書について検討いたしま

　した。

２.　監査の結果

（１）事業報告等の監査結果

　　ア　事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示して　　

　　　いると認めます。

　　イ　理事の職務の執行に関する不正の行為又は、法令もしくは定款に違反する重大な事

　　　実は認められません。

（２）計算書類及びその附属明細書の監査結果

　　　計算書類及びその附属明細書は、法人の財産及び損益の状況を、すべての重要な点に

　　おいて、適正に表示しているものと認めます。

監　査　報　告　書

　平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日までの第６期事業年度の理事の職務執行

　　監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努め

- 15 -


